Протокол № 4

Заседания методического объединения воспитателей

Неклиновского района

09.02.2024г

«Преемственность дошкольных ОО со школой»

Присутствовали– 15 человек: МБДОУ «Сказка» с. Долоковка, МБДОУ

«Аленушка» с. Федоровка, МБДОУ "Светлячок" пос. Новоприморский, МБДОУ

"Солнышко" с. Новобессергеневка,МБДОУ "Теремок" с. Ефремовка,МБДОУ

"Колосок" с. Покровское, МБДОУ "Красная шапочка" с.Вареновка,МБДОУ

"Золотой ключик" с. Покровское, МБДОУ "Солнышко" с. Приморка, МБДОУ

«Ивушка» с. Лакедемоновка,МБДОУ "Светлячок" с. А-Коса,МБДОУ «Мальвина» с.

Самбек, МБДОУ «Мальвина» сл. Советка,МБДОУ "Улыбка" с. Николаевка,МБДОУ

«Солнышко» с. Носово.

Отсутствовали - 19 человек:МБДОУ «Радуга» с. Троицкое,МБДОУ «Ромашка» х.

Приют,МБДОУ "Ивушка" с. В-Ханжоновка,МБДОУ «Мальвинка» с.

Натальевка,МБДОУ "Золотая рыбка" с. Петрушино,МБДОУ "Жемчужина" с.

Вареновка,МБДОУ "Теремок" с. Покровское, МБДОУ "Сказка" с. А-

Мелентьево,МБДОУ "Дюймовочка" с. Б-Неклиновка, МБДОУ "Лукоморье" п.

Дмитриадовка,МБДОУ "Теремок" х. Русский Колодец", МБДОУ "Ласточка" х. Н-

Козловский,МБДОУ "Чебурашка" с. Синявское, МБДОУ "Сказка" х.

Таврический,МБДОУ "Золотой петушок" пос. Приазовский, МБДОУ "Аленушка"

с.Покровское, МБДОУ «Чунга-Чанга» с. Ивановка, МБДОУ «Солнышко» с. В-

Вознесенка, МБДОУ "Василек" с.Покровское

Повестка дня:

1.Доклад «Преемственность дошкольных ОО со

школой.

Мамченко Оксана Анатольевна

МБДОУ "Красная шапочка"

с.Вареновка

2.Презентация опыта работы по теме. Матлаева Ирина

Александровна

МБДОУ "Солнышко"

с.Приморка

Гаврилюк Кристина Сергеевна

МБДОУ «Теремок»

с.Ефремовка

Лесечко Светлана

Александровна МБДОУ

«Ивушка» с.Лакадемоновка

3. Мастер-класс «Пластилинография как

средство развития мелкой моторики рук и

творческих способностей дошкольников»

Алейникова Светлана

Сергеевна

МБДОУ«Мальвина» с.Советка

4. Подведение итогов конкурса «Воспитатель

Дона»

Демянюк Олеся Михайловна

МБДОУ "Золотой ключик" с.

Покровское

5.Обсуждение вопросов по конкурсам

«Нравственный подвиг учителя», "Семья года",

Методических разработок воспитательных

мероприятий»

Демянюк Олеся Михайловна

МБДОУ "Золотой ключик" с.

Покровское

Выступающие (ФИО, краткое содержание выступления)

Вопрос№1

По первому вопросу Мамченко Оксана Анатольевна, воспитатель МБДОУ

"Красная шапочка" с.Вареновка подготовила доклад о целях, задачах и формах

преемственности дошкольных ОО со школой.

Голосование:за-15,воздержался–0,против–0

Решение: Принять к информацию к сведению.

Вопрос№2

По второму вопросу Матлаева Ирина Александровна старший воспитатель

МБДОУ "Солнышко" с.Приморка, Гаврилюк Кристина Сергеевна воспитатель

МБДОУ «Теремок» с.Ефремовка, и Лесечко Светлана Александровна воспитатель

МБДОУ «Ивушка» с.Лакадемоновка, поделились опытом работы своих ДОО со

школами. Основными формами взаимодействия являются родительские собрания,

предшкольная подготовка на базе ДОО, совместные праздники и мероприятия,

посвящение в ЮПИД дошкольников отрядом ЮИД.

Голосование:за-15,воздержался–0,против–0

Решение: Принять информацию к сведению. Перенять опыт работы.

Вопрос №3

По третьему вопросу  Алейникова Светлана Сергеевна воспитатель МБДОУ

«Мальвина» с.Советка, выступила с презентацией на тему: «Пластилинография как

средство развития мелкой моторики рук и творческих способностей дошкольников»,

в которой раскрыла актуальность применения на занятиях лепки технологии

пластилинографии, рассказала о её видах применяемых в работе с дошкольниками.

Мастер-класс провела воспитатель МБДОУ «Алёнушка» с.Фёдоровка Осацкая

Ольга Михайловна. Под её руководством педагоги выполнили творческую работу

весенний цветок с применением нескольких видах пластилинографии. Воспитатель

МБДОУ Таврического д/сада «Сказка» Трегубенко Екатерина Андреевна провела с

педагогами физ.минутку.

Голосование: за-15,воздержался–0,против–0